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Linie Linienweg Name VU
RegionalExpress und RegionalBahn

RE1 Aachen - KéIn - Diisseldorf - Essen - Dortmund - Hamm NRW-Express/RRX NX (D)
RE2 Diusseldorf - Duisburg - Essen - Gelsenkirchen - Recklinghausen - Miinster - Osnabrtick Rhein-Haard-Express DB
RE3  Dusseldorf - Duisburg - Gelsenkirchen - Dortmund - Hamm Rhein-Emscher-Express eurobahn
RE4 Aachen - Monchengladbach - Diisseldorf - Wuppertal - Hagen - Dortmund Wupper-Express NX (D)
RE5 Koblenz - Bonn - KéIn - Disseldorf - Duisburg - Oberhausen - Wesel Rhein-Express/RRX NX (D)
RE6  KolIn - Neuss - Dusseldorf - Duisburg - Essen - Dortmund - Bielefeld - Minden Rhein-Weser-Express/RRX NX (D)
RE7  Krefeld - Neuss - KoIn - Wuppertal - Hagen - Hamm - Miinster - Rheine Rhein-Miinsterland-Express NX
RE8 Koblenz - Koblenz-Litzel - Neuwied - Troisdorf - Porz - Kéln - Ménchengladbach Rhein-Erft-Express DB
RE9 Aachen - Duren - KéIn - Siegburg/Bonn - Siegen Rhein-Sieg-Express DB
RE10 Ddusseldorf - Krefeld - Kleve Niers-Express TDRR
RE11 Disseldorf - Duisburg - Essen - Dortmund - Hamm - Soest - Paderborn - Kassel-Wilhelmshéhe Rhein-Hellweg-Express/RRX NX (D)
RE12 Koln - Euskirchen - Gerolstein - Trier Eifel-Mosel-Express DB
RE13 Venlo - Mdnchengladbach - Dusseldorf - Wuppertal - Hagen - Hamm Maas-Wupper-Express eurobahn
RE14 Essen-Steele - Essen - Bottrop - Dorsten - Borken / Coesfeld (4) Emscher-Minsterland-Express DB
RE15 Mainster - Rheine - Lingen - Leer - Emden Emsland-Express WFB
RE16 Essen - Bochum - Witten - Hagen - Letmathe - Iserlohn Ruhr-Sieg-Express VIAS
RE17 Hagen - Schwerte - Bestwig - Brilon Wald - Brilon Stadt / Warburg Sauerland-Express DB
RE18 Aachen - Herzogenrath - Landgraaf - Heerlen - Maastricht - Liege-Guillemins LIMAX Arriva
RE18 Osnabriick - Halen - Bramsche - Cloppenburg - Oldenburg - Wilhelmshaven (10) - NWB
RE19 Dusseldorf - Duisburg - Oberhausen - Wesel - Bocholt / Emmerich - Arnhem (3) Rhein-ljssel-Express VIAS
RB20 Stolberg Hbf - Alsdorf - Herzogenrath - Aachen - Stolberg Hbf - Stolberg-Altstadt / Diren (2) die euregiobahn DB
RB21 Linnich - Jilich - Duren / Diren - Nideggen - Heimbach Rurtal-Bahn RTB
RE22 Koln - Euskirchen - Kall - Gerolstein (8) Eifel-Express DB
RB24 Koln - Euskirchen - Kall - Gerolstein Eifel-Bahn DB
RB25 KolIn - Overath - Gummersbach - Marienheide - Meinerzhagen - Lidenscheid Oberbergische Bahn DB
RB26 Kdln - Bonn - Remagen - Koblenz - Mainz Mittelrheinbahn TR
RB27 Médnchengladbach - Kdin - KéIn/Bonn Flughafen - Troisdorf - Neuwied - Koblenz Rhein-Erft-Bahn DB (A)
RB28 Diiren - Ziilpich - Euskirchen Eifel-Borde-Bahn RTB
RB30 Bonn - Remagen - Ahrbriick Rhein-Ahr-Bahn DB
RB31 Duisburg - Xanten Der Niederrheiner DB
RB32 Duisburg - Oberhausen - Gelsenkirchen - Herne - Dortmund Rhein-Emscher-Bahn DB
RB32 Boppard - Koblenz - Remagen - Ahrbriick (5) Ahrtalbahn TR
RB33 Aachen - Lindern - Ménchengladbach - Krefeld - Duisburg - Essen / Heinsberg (9) Rhein-Niers-Bahn DB
RE34 Siegen - Finnentrop - Letmathe - Witten - Dortmund (14) Dortmund-Siegerland-Express DB
RB34 Modnchengladbach - Dalheim Schwalm-Nette-Bahn VIAS
RB35 Méonchengladbach - Krefeld - Duisburg - Oberhausen - Gelsenkirchen Emscher-Niederrhein-Bahn VIAS
RB36 Oberhausen - Duisburg-Ruhrort Ruhrort-Bahn DB
RB37 Krefeld - Meerbusch - Neuss Niers-Erft-Bahn TRI
RB38 Koln - Horrem - Bedburg Erft-Bahn DB
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RB39
RB40
RE41
RE42
RB43
RE44
RB46
RE47
RB48
RE49
RB50
RB51
RB52
RB53
RB54
RES57
RB58
RB59
RE60
RB61
RE62
RB63
RB64
RB65
RB66
RB67
RB69
RE70
RB71
RB72
RB73
RB74
RB75
RB77
RE78
RE82
RB84
RB85
RB89
RB90
RB91
RB92
RB93
RB94

Bedburg - Grevenbroich - Neuss - Disseldorf
Essen - Bochum - Witten - Hagen
Bochum - Recklinghausen - Haltern am See

Moénchengladbach - Krefeld - Duisburg - Essen - Gelsenkirchen - Recklinghausen - Munster

Dortmund - Herne - Wanne-Eickel - Dorsten

Moers - Duisburg - Oberhausen - Bottrop

Gelsenkirchen - Bochum

Remscheid-Lennep - Solingen - Disseldorf
Bonn-Mehlem - Bonn - KéIn - Wuppertal

Wesel - Oberhausen - Essen - Wuppertal

Dortmund - Lanen - Minster

Dortmund - Linen - Coesfeld - Gronau - Enschede
Dortmund - Hagen - Lidenscheid

Dortmund - Schwerte - Iserlohn

Unna - Frondenberg - Menden - Neuenrade

Dortmund - Arnsberg - Bestwig - Winterberg / Warburg (12)
Osnabriick - Halen - Bramsche - Vechta - Delmenhorst - Bremen
Dortmund - Unna - Soest

Rheine - Osnabriick - Minden - Hannover - Braunschweig
Hengelo - Bad Bentheim - Rheine - Osnabriick - Herford - Bielefeld
Rheine - Osnabriick - Léhne

Muinster - Coesfeld

Munster - Gronau - Enschede

Munster - Rheine

Miuinster - Osnabriick

Muinster - Warendorf - Gitersloh - Bielefeld

Hamm - Bielefeld

Bielefeld - Minden - Hannover - Braunschweig

Bielefeld - Herford - Biinde - Rahden

Herford - Lage - Detmold - Altenbeken - Paderborn
Bielefeld - Lage - Lemgo - Lemgo-Liittfeld

Bielefeld - Sennestadt - Paderborn

Bielefeld - Halle - Osnabrtick

Herford - Lohne - Rinteln - Hameln - Elze - Hildesheim
Bielefeld - Herford - Lohne - Minden - Nienburg

Bielefeld - Lage - Detmold - Altenbeken

Paderborn - Ottbergen - Holzminden (- Kreiensen) (11)
Paderborn - Ottbergen - Bodenfelde - Goéttingen (11)
Munster - Hamm - Paderborn

Siegen - Au - Altenkirchen - Limburg

Hagen - Letmathe - Finnentrop - Siegen

Finnentrop - Olpe

Siegen - Bad Berleburg

Erndtebriick - Bad Laasphe - Marburg
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Dissel-Erft-Bahn
Ruhr-Lenne-Bahn
Vest-Ruhr-Express
Niers-Haard-Express
Emschertal-Bahn

Fossa-Emscher-Express

Glickauf-Bahn

Dussel-Wupper—Express

Rhein-Wupper-Bahn
Wupper-Lippe-Express
Der Liner
Westmiinsterland-Bahn
Volmetal-Bahn
Ardey-Bahn
Honnetal-Bahn

Dortmund-Sauerland-Express

Hellweg-Bahn
Ems-Leine-Express
Wiehengebirgs-Bahn
Ems-Werre-Express
Baumberge-Bahn
Euregio-Bahn
Ems-Bahn

Die Teuto-Bahn

Der Warendorfer
Ems-Boérde-Bahn
Weser-Leine-Express
Ravensberger Bahn
Ostwestfalen-Bahn
Lipperlander
Senne-Bahn

Haller Willem
Weser-Bahn
Porta-Express

Der Leineweber
Egge-Bahn
Oberweser-Bahn
Ems-Boérde-Bahn
Oberwesterwald-Bahn
Ruhr-Sieg-Bahn
Biggesee-Express
Rothaar-Bahn

Obere Lahntal-Bahn

VIAS

DB

DB

DB

DB

DB

VIAS
Regiobahn
NX

DB
eurobahn
DB

DB

DB

DB

DB

NWB
eurobahn
WFB
eurobahn
DB

DB

DB
eurobahn
eurobahn
eurobahn
eurobahn
WFB
eurobahn
eurobahn
eurobahn
NWB
NWB
START
eurobahn
eurobahn
NWB
NWB
eurobahn
HLB
VIAS
HLB

HLB

DB (B)



RB95
RB96
RB97
RB97
RE99

Siegen - Dillenburg

Betzdorf - Neunkirchen - Haiger - Dillenburg

Brilon Stadt - Brilon Wald - Willingen - Korbach - Marburg (13)
Betzdorf - Daaden (5)

Siegen - Dillenburg - Giel3en - Friedberg - Frankfurt

S-Bahn Rhein-Ruhr / S-Bahn Koln

S$1
S2
S3
S4
S5
S6
S7
S8
S9
S11
S$12
S19
S23
S28
S41
S68

Dortmund - Bochum - Essen - Duisburg - Dusseldorf Flughafen - Disseldorf - Hilden - Solingen
Dortmund - Dortmund-Mengede - Herne - Essen / Recklinghausen

Oberhausen - Milheim - Essen - Bochum-Dahlhausen - Hattingen

Dortmund-Litgendortmund - Dortmund-Dorstfeld - Unna-Kénigsborn - Unna

Dortmund - Witten - Wetter - Hagen (7)

(Kéln-Worringen -) KéIn-Nippes - Kéln - Langenfeld - Disseldorf - Ratingen Ost - Essen
Wuppertal - Remscheid - Solingen

Hagen - Wuppertal - Disseldorf - Neuss - Monchengladbach (7)

Haltern am See / Recklinghausen - Bottrop - Essen - Velbert-Langenberg - Wuppertal - Hagen
Dusseldorf Flughafen Terminal - Disseldorf - Neuss - Dormagen - KéIn - Bergisch Gladbach
(Horrem) - KéIn-Ehrenfeld - Kéin - Troisdorf - Siegburg/Bonn - Hennef (- Au)

Diren - Horrem - KéIn - KGIn/Bonn Flughafen - Troisdorf - Siegburg/Bonn - Hennef (- Au)
Bonn - Euskirchen - Bad Munstereifel

Kaarst - Neuss - Disseldorf - Mettmann - Wuppertal

Aachen - Welkenraedt - Verviers - Pepinster - Liege

Wuppertal-Vohwinkel - Disseldorf - Langenfeld (1)

S-Bahn Hannover

S1
S5

Minden - Haste - Hannover - Weetzen - Haste
Hannover Flughafen - Hannover - Weetzen - Hameln - Paderborn

Weitere SPNV-Linien in NRW

RE9

Osnabriick - Diepholz - Syke - Bremen (6)

Anmerkungen

: (14) Bestimmte Taktlagen werden durch die IC-Linie 34 Frankfurt —
(1) verkehrt nur in der HVZ Wetzlar — Dillenburg — Siegen — Werdohl — Dortmund durchgefiihrt.
Die IC-Linie ist zwischen Dillenburg und Dortmund Hbf mit
Nahverkehrstickets nutzbar. Fir die Fahrradmitnahme und den
Ubergang in die 1. Klasse mit dem D-Ticket bestehen in den IC-

(2)  Zugfligelung in Stolberg Hbf, ab Sommer 2026 ist die
Wiederinbetriebnahme Stolberg Rathaus - Stolberg-Altstadt
geplant, ggf. auch die Reaktivierung Stolberg-Altstadt - Breinig

(3)  Zugfligelung in Wesel -
(4)  Zugfligelung in Dorsten Zligen besondere Regelungen.
(5) SPNV-Leistung auBerhalb von NRW
(6) SPNV-Linie ohne Verkehrshalt in NRW,
Liniennummer des Linienschemas Niedersachsen . . . .
(7)  Im Regelfall Durchbindung der Linien S5 - S8 (A)  Fahrzeugeinsatz durch DB Regio AG - Region Mitte
(8)  zwischen Kall und Gerolstein als RB22 (B) Fahrzeugeinsatz durch DB RegioNetz Verkehrs GmbH -
(9)  Zugfliigelung in Lindern Kurhessenbahn
(10) Verkehrshalt in NRW (Halen) nur bei einzelnen Fahrten, (C) Fahrzeugeinsatz durch DB Regio AG - Region Nord
Liniennummer des Linienschemas Niedersachsen (D)  Einsatz von RRX-Zugmaterial
(11) RBB84/RB85 vereinigt zwischen Paderborn und Ottbergen
(12) Zugfligelung in Bestwig
(13) Fahrten verkehren teilweise als RE 97
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Sieg-Dill-Bahn HLB
Hellertal-Bahn HLB
Lahn-Sauerland-Express DB (B)
Daadetal-Bahn Dab
Main-Sieg-Express HLB
DB
DB
DB
DB
DB
DB
TDRR
DB
DB
DB
DB
DB
DB
Regiobahn
euregioAlXpress SNCB
DB
SBH
SBH
DB (C)
Arriva Arriva Personenvervoer Nederland B.V.
Dab Westerwaldbahn des Kreises Altenkirchen GmbH
DB DB Regio AG Region NRW
eurobahn  eurobahn GmbH & Co. KG
HLB HLB Hessenbahn GmbH
NWB NordWestBahn GmbH
NX National Express Rail GmbH
Regiobahn REGIOBAHN Fahrbetriebsgesellschaft mbH
RTB Rurtalbahn GmbH
TDRR Transdev Rhein-Ruhr GmbH
TR trans regio Deutsche Regionalbahn GmbH
TRI Train Rental GmbH
SBH Transdev Hannover GmbH
SNCB Société nationale des chemins de fer belges
START START Deutschland GmbH
VIAS VIAS GmbH
WFB WestfalenBahn GmbH



